Diante do exposto, no Município de Sairé o percentual de reajuste será de 
4% (ciuatro por cento), ficando estabelecido aos profissionais efetivos do magistério 
público da educação básica municipal para jornada de ü abaUio de 200 (duzentas) 
horas/aula meiLsais, o vencimento no valor mensal de R$ 4.203,00 (quatro mil 
duzentos e três reais)

Ciente do senso de resixxisabilidade dos que comijõem essa Casa 
I^egislativa, e ante a importância procedimental do presente pleito, bem como sua 
correição e respeito ã Legislação Federal, agmiwlt^ aprovação do presente Projeto de 
Lei pela unanimidade dos seus membros, f  j 1